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CZAT INWESTORSKI Z KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.  

 

Link do relacji z czatu:  Wyniki finansowe Grupy KGHM za III kwartał 2024 roku - czat z 
Wiceprezesem Zarządu ds. Finansowych, Piotrem Krzyżewskim | Strefa Inwestorów 

W poniedziałek, 18 listopada 2024 r. odbył się czat inwestorski z Wiceprezesem Zarządu  

ds. finansowych KGHM Polska Miedź S.A., Piotrem Krzyżewskim. Tematem przewodnim spotkania 

były wyniki finansowe Spółki za III kwartał 2024 roku oraz plany rozwoju. 
 

W spotkaniu wzięło udział ponad 300 uczestników.  
 

Zapraszamy do lektury całej relacji z czatu. 
 

W tekście zachowano oryginalną pisownię. 

 

 

Janusz Maruszewski 

Szanowni Państwo, witamy na czacie inwestorskim z Wiceprezesem Zarządu KGHM ds. 

finansowych, Piotrem Krzyżewskim. Rozpoczynamy spotkanie, zapraszamy do śledzenia 

dyskusji i zadawania pytań! 

 

Piotr Krzyżewski 

Dzień dobry, witam Państwa na naszym czacie inwestorskim związanym z wynikami 

finansowymi za III kwartał 2024 r. Prezentowany okres KGHM zakończył wzrostem 

produkcji oraz przychodów. Produkcja miedzi w Grupie KGHM osiągnęła 544 tys. ton, co 

oznacza wzrost o 3 proc. w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego,  

a przychody wzrosły o 2 proc. KGHM odnotował również wzrost skorygowanej EBITDA 

zarówno skonsolidowanej, jak i jednostkowej. Podczas naszego dzisiejszego spotkania 

przedstawię więcej szczegółów i odpowiem na interesujące Państwa zagadnienia. 

Zapraszam do zadawania pytań. 

 

Helena 

Ile pokryliście zapotrzebowania na energię z waszych źródeł? 

 

Piotr Krzyżewski 

Zaspokojenie zapotrzebowania Spółki na energię elektryczną ze źródeł własnych za 9M 

2024 r. wyniosło 428 GWh – 19,93% ogólnego zużycia. 

https://strefainwestorow.pl/artykuly/czaty-inwestorskie
https://strefainwestorow.pl/czaty-inwestorskie/20241118/wyniki-finansowe-grupy-kghm-za-iii-kwartal-2024
https://strefainwestorow.pl/czaty-inwestorskie/20241118/wyniki-finansowe-grupy-kghm-za-iii-kwartal-2024
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Wojciech 

Czy strategia już gotowa? Kiedy planujecie ogłoszenie? 

 

Piotr Krzyżewski 

Jesteśmy na zaawansowanym etapie przeglądu strategii, jak będziemy gotowi, to na 

pewno wyjdziemy na rynek z kluczowymi informacjami i elementami. 

 

Inwestor 

I takie pytanie nie zdążyłem zapisać się na dzień inwestora. Czy macie może datę 

kolejnego spotkania? 

 

Piotr Krzyżewski 

Na ten moment lista uczestników tej edycji Dnia Inwestora jest już zamknięta. 

Organizujemy tego typu wydarzenia cyklicznie, informując rynek za pośrednictwem 

publikowanych ogłoszeń w naszych materiałach. Zapraszamy do śledzenia strony 

kghm.com – zakładki inwestorzy oraz zapisania się do newslettera IR – wówczas będzie 

Pan informowany o bieżących oraz nadchodzących wydarzeniach. 

 

Kimi 

Dzień dobry czy planujecie w Zagłębiu Lubin po audycie zastosować plan naprawczy np. 

mniej pieniędzy na 1 zespól i co z inwestycjami w Zagłębiu Lubin budowa hali i budowa 

stadionu dla rezerw czy KGHM dołoży jakieś miliony do inwestycji? 

 

Piotr Krzyżewski 

Należy zaznaczyć, że finansowanie Zagłębia Lubin przez KGHM będzie przede wszystkim 

ukierunkowane na rozwój kluczowego projektu z punktu widzenia KGHM, czyli Akademii 

Piłkarskiej KGHM Zagłębie. 

Jako KGHM kładziemy nacisk, aby filozofia klubu była nastawiona na grę wychowankami 

Akademii Piłkarskiej (co skutkuje w ostatnim okresie na boisku pojawiało się już nawet 

12 wychowanków). 

 

Inwestor 

Czego można się spodziewać po nadzwyczajnym? Oczekujecie zmian? 

 

Piotr Krzyżewski 

NWZ KGHM zostało zwołane na dzień 8 stycznia. Spółka opublikowała raport bieżący  

w tej sprawie, wraz z projektami uchwał i nie komentuje decyzji właścicielskich. 

 

Sierra Gorda 

Panie Prezesie jak widzi Pan sens kontynowania działalności operacyjnej (miedź)  

w Polsce w kontekście regulacyjno-geologicznym w 2035 roku? 

 

Piotr Krzyżewski 

KGHM jest największym zintegrowanym producentem miedzi w Europie. Nakładając na 

to strategiczne znaczenie gospodarcze oraz geopolityczne miedzi dla nowoczesnej 

gospodarki widzimy uzasadnienie inwestycji w podstawowy ciąg technologiczny 

aktywów krajowych. 

Miedź, znana ze swojej doskonałej przewodności elektrycznej, jest kluczowym 

materiałem w produkcji pojazdów elektrycznych, paneli słonecznych i turbin 

wiatrowych. Opinie globalnych graczy, w tym największe gospodarki oraz instytucje, co 

do istotności miedzi są jednoznaczne, o czym świadczy jej uwzględnienie na listach 

materiałów krytycznych w największych gospodarkach. Są też analizy, które sugerują, że 

zastosowanie miedzi może przyczynić się do zmniejszenia światowego śladu węglowego 

aż o 16 proc. do 2030 roku. W UE, w ubiegłym roku, miedź została oznaczona jako metal 
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strategiczny. Waga miedzi w nowoczesnym świecie jest też uwzględniona w stałym 

popycie naszych klientów oraz w kontraktach długoterminowych. 

 

Gość  

Ostatnio ceny miedzi mocno się zmieniają. Jakie widzicie Państwo perspektywy dla tego 

surowca w 2025 roku? 

 

Piotr Krzyżewski 

Globalnie popyt na miedź, w ramach nowoczesnej gospodarki rośnie. Największe 

zapotrzebowanie widzimy w zamówieniach dotyczących sektora energetycznego, 

inwestycje infrastrukturalne, kablowe, zarówno inshore, jak i offshore, źródła wytwórcze 

energetyki odnawialnej. Niższe wzrosty obserwujemy w europejskim sektorze 

motoryzacyjnym, który nie jest dla nas kluczowy. W przyszłości jednak, bazując na 

obserwacji rynku chińskiego, widzimy duże znaczenie i rozwój produkcji ładowarek typu 

„EV-supercharger”, które mają nawet trzykrotnie większe zużycie miedzi w ich produkcji, 

co stwarza szanse i przestrzeń produktową dla KGHM. 

 

Gość 

Czy z Państwa perspektywy tzn. kontraktowania zamówień można mówić, że są 

widoczne symptomy ożywienia gospodarczego, czy na to jeszcze za wcześnie? 

 

Piotr Krzyżewski 

Na rynku koncentratów widzimy globalnie bardzo wysokie zapotrzebowanie na ten 

produkt, co wynika z faktu pojawienia się znacznych mocy hutniczych i braku 

adekwatnych, nowych projektów górniczych. Jest to dla nas oczywiście sytuacja 

korzystna, pomimo tego, że część koncentratów, potrzebnych w naszym cyklu 

produkcyjnym kupujemy na zewnątrz. 

Dobre perspektywy widzimy na rynku walcówki w Europie, gdzie popyt głównie wynika 

z dużych inwestycji w energetykę, w tym w kable HV. 

Jesteśmy bardzo blisko rynku chińskiego, gdzie śledzimy jak projekty stymulujące 

gospodarkę przekładają się na wzrost gospodarczy, a tym samym na popyt na miedź. 

 

Piotr Krzyżewski 

Serdecznie dziękuję Państwu za udział w czacie i wszystkie zadane pytania. Zapraszam 

również do śledzenia informacji Spółki i kontaktu z nami – 

https://kghm.com/pl/inwestorzy 

 

Janusz Maruszewski  

Szanowni Państwo, dziękujemy wszystkim za udział w czacie i za zadane pytania,  

a naszemu Gościowi za udzielenie odpowiedzi. Pozdrawiamy i życzmy miłego dnia! 

 


